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Šonedēļ Innopolē (Krievijā) 
notika Eiropas jauniešu 
informātikas olimpiāde, kurā 
trīs bronzas medaļas izcīnīja 
puiši no Latvijas. Ar īpašu 
gandarījumu un lepnumu 
varam teikt, ka viena medaļa 
ir atceļojusi uz Salaspili, 
to izcīnīja 1. vidusskolas 9. 
klases skolēns Artis Vijups. Lai 
sagatavotos šai olimpiādei, 
viņš kopā ar abiem 
pārējiem puišiem papildu 
apmeklēja programmēšanas 
nodarbības Pirmajā 
programmēšanas skolā.

Apstākļos, kad karstums pārsniedz 25 grādu robežu, aicinām 
iedzīvotājus ievērot piesardzības pasākumus, lai izvairītos 
no karstuma dūriena un karstuma radītā nespēka.

Ai, skaistā Latvijas vasara! 
Tā šogad ir karsta gan tiešā, 
gan pārnestā nozīmē. Mēs 
baudām gan saulītes svelmi, 
gan kultūras notikumu 
blīvumu. Arī Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas vasara 
izdevusies muzikāli karsta 
un notikumiem bagāta.  

Sargiet savu veselību karstajā laikā!

Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta mediķi aicina 
uzmanīties, karstā laikā uzturoties 
saulē, jo cilvēka organisms, nespē-
jot regulēt savu temperatūru, var 
pārkarst. Par pārkaršanu vai kar-
stuma dūrienu var liecināt galvas 
sāpes, slikta dūša, vemšana, ātrs 
pulss, apziņas traucējumi (pat līdz 
bezsamaņai), paaugstināta ķerme-
ņa temperatūra. Pārkaršanas vai 
karstuma dūriena gadījumā cietu-
šie jānovieto guļus ar paceltu galv-
gali vēsā un labi vēdinātā telpā, 

jāatģērbj cietušais, jādod viņam 
dzert nelieliem malkiem vēsu, 
nedaudz sālītu ūdeni, jāliek uz cie-

Karstā vasara Mūzikas un mākslas skolā

16. jūnijā pie kaimiņiem  uz 
Stopiņu novadu  kopā ar pedagoģi 
Tatjanu Gajevsku devās mūsu sko-
las audzēknes Sandra Kirilova  un 
Agnese Cunska,  lai  Latvijas akor-
deona ansambļu un orķestru festi-
vālā, iekļaujoties 100 Latvijas akor-
deonistu koporķestra sastāvā, svi-
nētu Latvijas 100 un Līgo parka 30 
gadu jubileju. 

Jūnija pēdējā dekāde  satrauku-
mu pilna bija sešiem šā gada 
absolventiem, kuri izvēlējas  savu 
dzīvi  arī turpmāk saistīt ar mūziku 
un mākslu jau   profesionālā līme-
nī. Mūsu audzēkņi lieliski demons-
trēja savu talantu un iegūtās pro-
fesionālās prasmes iestājpārbaudī-
jumos.  Mēs   sveicam   ar iestāša-
nos mūzikas un mākslas vidussko-
lās Kristīni Triznu (PIKC NMV  Jaņa 
Rozentāla mākslas skolā), Poļinu 
Kozlovsku (Emīla Dārziņa mūzikas 
vidusskolas vijoles klasē), Elzu Aneti 
Bauernieci   (Jāzepa Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolas alta klasē), 
Endiju Lagzdiņu (JMRMV džeza 
un populārās mūzikas klavierspē-
les klasē), Aleksandru Latiņinu un 
Marku Kristianu Babri (JMRMV kla-
vieru klasē). Priecājamies un  lepo-
jamies! Lai veicas turpmākajās 
gaitās! 

Prieka un darba pilnas rokas bija 
arī koklētāju ansamblim un tā vadī-
tājai skolotājai Inesei Putniņai, jo 
mūsu koklētājas piedalījās Dziesmu 
un deju svētkos. Tika izbaudīti 
gan skates uztraukumi, gan svēt-
ku gājiena dižums, gan patiess 
muzicēšanas prieks skaistajā kokļu 
mūzikas koncertā ‘’Stīgo, brālīt! 
Stīgo, māsiņ!’’.

Aizrautīga darba cēliens ar brīniš-
ķīgu koncertu 24. jūlijā noslēdzās 
SMMS 6. vijoļspēles klases audzēk-
nei Viktorijai Tarnavskai (ped. 
Kristīne Matule). Viktorija jau febru-
ārī izturēja atlases konkursu un tika 
uzņemta īpašajā Latvijas Simtgades 
jauniešu simfoniskajā orķestrī. Kopš 
tā laika jaunie talantīgie mūziķi 
meistarklasēs, regulāros mēģinā-
jumos un vasaras nometnē  saga-

tavoja daudzpusīgu  un interesantu 
koncertprogrammu. Projekta rezul-
tāts īstenojās koncertā ‘’Dzimuši 
Latvijā’’ uz Dzintaru koncertzā-
les skatuves ar spožākajām lat-
viešu mūzikas zvaigznēm: Kseniju 
Sidorovu, Vinetu Sareiku, Kristīni 
Opolais un Aināru Rubiķi pie diri-
ģenta pults. Koncerts bija lielisks un 
aizraujošs, to iemūžināja arī Latvijas 
Televīzija. Viktorijai tas bija neaiz-
mirstams piedzīvojums – iegūti 
jauni draugi un fantastiska muzikā-
lā pieredze.

Klāt augusts. Mēs krājam spēkus 
jaunajam mācību gadam un jau-
niem muzikāliem un māksliniecis-
kiem izaicinājumiem!

Rūta Bugavičute,
Salaspils Mūzikas un  

mākslas skolas direktore

Salaspilietis Eiropas informātikas 
olimpiādē izcīna bronzas godalgu

Artis Vijups (pirmais no kreisās)  
kopā ar saviem cīņu biedriem. 

Foto no vietnes ejoi2018.org. 

Pirmā no kreisās – Viktorija Tarnavska.   Foto: Kaspars Balamovskis

apbalvošanas ceremonijā. Mācību 
gada laikā viņam izdevās izcīnīt 
godalgotas vietas gan Latvijas, gan 
starptautiskajos konkursos un olim-
piādēs. “Uz sasniegumiem Arti vir-
zīja viņa izcilās un daudzpusīgās 
spējas, kā arī informātikas skolotāja 
Ieva Hermane, kura ikdienas mācī-
bu darbā Artim lika noticēt savam 
talantam,” saka Salaspils 1. vidus-
skolas direktore Vera Kalniņa.  

No sirds apsveicam Arti ar lielis-
ko panākumu un novēlam veiksmi 
arī turpmāk!

Labākos rezultātus šajā olimpi-
ādē parādīja mājinieki – Krievijas 
pārstāvji. Mūsu kaimiņi lietuvie-
ši nesaņēma nevienu medaļu, bet 
igauņi – divas bronzas medaļas. 
Pavisam tika sadalītas sešas zelta, 
13 sudraba un 27 bronzas meda-
ļas. Olimpiādē piedalījās 80 skolē-
ni no 23 valstīm. Latviju pārstāvēja 
četri skolēni. 

Noslēdzoties pagājušajam mācī-
bu gadam, Artis Vijups bija viens 
no tiem skolēniem, kurš īpaši tika 
sumināts Salaspils labāko skolēnu 

Salaspils novada pašvaldība izsludina 
kultūras projektu konkursa III kārtu. 

Projekti jāiesniedz domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā līdz 24. augusta plkst. 13.00. Konkursa nolikumu un pie-
teikuma veidlapu atradīsiet www.salaspils.lv/kultura/kulturas-projek-
ti. Rezultātu paziņošana – 13. septembrī.

Izsludināta pieteikšanās 
kultūras projektu konkursam

tušā galvas, kakla, krūtīm un padu-
sēs mitras, vēsas kompreses, jāap-
šļaksta cietušais ar vēsu ūdeni. Ja 
cietušā stāvoklis neuzlabojas, jāiz-
sauc neatliekamā medicīniskā palī-
dzība – 113 vai 112. Plašāku infor-
māciju meklējiet www.salaspils.lv.



IZSOLES

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.07.-31.07.2018.:
Reģistrēti 19 jaundzimušie (11 zēni un 8 meitenes): Valters, 
Markuss, Dāvids, Kira, Markus, Viktorija, Marks, Mārtiņš, Katrīna, 
Magnuss, Dārta, Sintija, Alekss, Alekss, Enia, Daniela, Rainers, Mairis.
Noslēgta 31 laulība.
Mūžībā aizgājuši: 
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DOMES SĒDES

  26. jūlija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu, piešķir:
· 1181 eiro- skaņas izolācijas izbū-

vei Bāriņtiesas telpās;
· 22426 eiro- papildu finan-

sējumam Acone 1 ieejas mezgla 
renovācijai;

· 880 eiro- ugunsgrēka atklāšanas 
un trauksmes signalizēšanas sistēmas 
bojājumu diagnosticēšanai Salaspils 
1.vidusskolā;

· 6946 eiro- stāvvietas ierīkošanai 
pie PII “Atvasīte”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Apsardzes nodrošināšana 

Salaspils novada pašvaldībai piedero-
šās ēkās un objektos”;

· “Būvprojekta “Maskavas ielas 
posma rekonstrukcija (no Rīgas ielas 
līdz Kalnu ielai)” izstrāde”;

· “Apiņu ielas posma izbūve 
Salaspilī” (atkārtota);

· “Pilsētas pulksteņa izbūve lauku-
mā pie Rīgas un Miera ielu krustoju-
ma, Salaspilī” (atkārtota).

Nolemj uzsākt lokālplānojuma 
izstrādāšanu Salaspils pagasta teri-
torijas daļā, nekustamā īpašuma 
“Raspodiņi” robežās. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma izs-
trādi nekustamā īpašuma Rīgas iela 53  
teritorijā, apstiprina darba uzdevumu 

un par detālplānojuma izstrādes vadī-
tāju apstiprina Attīstības daļas teritori-
jas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli.

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
,,Magdalēnas” teritorijā, Jaunsauriešu 
ciemā. 

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Saules iela 12 
sadalīšanai, izveidojot šādus patstāvī-
gus nekustamos īpašumus: 

· Saules iela 12, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme;

·  Saules iela 12A, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekustamā 
īpašuma  Čiekuru iela 1 sadalīšanai.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no 1.91 ha liela zemesgabala 
“Gabaliņi” Salaspils pagastā.

Nodod nomā uz 10 gadiem paš-
valdības īpašumā esošā zemesga-
bala Nometņu ielā 40 domājamās 
daļas samērīgi uz zemesgabala esošās 
būves platībai. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas dekla-
rēšanas likumu un Administratīvā pro-
cesa likumu, anulētas vairākas privāt-
personu ziņas par deklarēto dzīvesvie-
tu Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli”, nolemj piedzīt 
bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma 
nodokļa parādus un nokavējuma nau-
das par īpašumiem Daugavmalas ielā 
32, Budeskalnu ielā 17 k-2, Minsteres 
ielā 5, Briežu ielā 9, kā arī par īpašu-
miem “Vizbuļi 2”, “Alksnieši 17” un 
“Muižas”.

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu 
Budeskalnu ielā 15C, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80110010072. Zemesgabala platība – 0.1201  ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 14 700.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši septiņi 
simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– 1 470.00 EUR (viens tūkstotis četri simti septiņdesmit euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018. gada 24. augustā plkst. 10.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018. gada 24. augustā plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu 
Budeskalnu ielā 15A, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80110010070. Zemesgabala platība – 0.1351  ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 16 500.00 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci 
simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 
1 650.00 EUR (viens tūkstotis seši simti piecdesmit euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018. gada 24. augustā plkst. 12.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018. gada 24. augustā plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Realizējot likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 5). punktā 
noteikto  pašvaldības autonomo 
funkciju un apzinoties pašvaldības 
īpašumā esošās ēkas – kultūras nama 
“Enerģētiķis” – tehnisko stāvokli un 
atbilstību ēkas izmantošanas mēr-
ķim, Salaspils novada dome pasūtī-
ja, un SIA “Baltex Group” izstrādā-
ja projektu “Salaspils kultūras nama 
“Enerģētiķis” rekonstrukcija Skolas 
ielā 2, Salaspilī”. Paralēli tika izstrā-
dāts ēkas zāles apskaņošanas sis-
tēmu rekonstrukcijas projekts (SIA 
“Eiropas skaņa”) un interjera dizai-
na projekts (dizainere Daina Zilauce). 
Dome 11.05.2016. pieņēma lēmu-
mu “Par atklāta konkursa “Salaspils 
kultūras nama “Enerģētiķis” rekons-
trukcija izsludināšanu” (prot. Nr. 11, 
7.§), un konkursa rezultātā starp 
Salaspils novada domi un pilnsa-
biedrību “MB.L” 11.01.2017. tika 
noslēgts būvdarbu līgums Nr. ADM/3-
24.1/17/12, ar kuru pilnsabiedrība 
“MB.L” apņēmās veikt Salaspils kul-
tūras nama “Enerģētiķis” rekonstruk-
cijas darbus saskaņā ar tāmēm un 
iepriekš minētajiem projektiem. 
Būvdarbi tika uzsākti, un to laikā 
ēkas konstrukcijās tika konstatētas 
jau esošas plaisas, kuras palielinā-
jās, kā arī radās jaunas, un, pama-
tojoties uz Būvniecības valsts kon-
troles biroja 29.05.2017. atzinumu 
Nr.BIS-BV-19.09-2017-4551, būvdarbi 
objektā tika apturēti līdz padziļinātas 
tehniskās izpētes veikšanai objektā 
un nepieciešamo projekta „Salaspils 
kultūras nama “Enerģētiķis” rekons-
trukcija Skolas ielā 2, Salaspilī” izmai-
ņu veikšanai. Tehniskā izpēte tika 
veikta, un tās rezultāti atspoguļoti 
26.07.2017. Tehniskās apsekošanas 
atzinumā (SIA “CMB”).
Sabiedrībai “Baltex Group” saska-
ņā ar 21.08.2017. noslēgto līgu-
mu Nr. ADM/3-24.2/17/539 tika 
uzdots veikt izmaiņas projektā, 
ņemot vērā 26.07.2017 SIA “CMB” 
Tehniskās apsekošanas atzinumu un 
Būvniecības valsts kontroles biro-
ja 29.05.2017. atzinumu Nr.BIS-
BV-19.09-2017-4551. Projekta izmai-
ņu ekspertīzes veikšana tika uzdota 
SIA “Mācību un konsultāciju centrs 
ABC”. Minētā sabiedrība veica pro-
jekta izmaiņu ekspertīzi un elektro-
niski 11.01.2018., bet papīra formātā 
15.01.2018.,  iesniedza primāro būv-
projekta izmaiņu ekspertīzes atzinu-
mu, kas bija negatīvs (būvprojekts 
neatbilda normatīvo aktu un tehnisko 
noteikumu prasībām).
Ņemot vērā SIA “Mācību un konsultā-
ciju centrs ABC” primārajā būvprojekta 
atzinumā norādīto, SIA “Baltex Group” 
veica labojumus izmaiņu projektā. 
Atkārtoti precizētais izmaiņu projekts, 
pamatojoties uz domes pasūtījumu, 
tika nodots atkārtotas ekspertīzes 
veikšanai, un 31.01.2018. domē tika 
saņemts "Būvprojekta kultūras nams 
“Enerģētiķis” rekonstrukcija Skolas 
ielā 2, Salaspilī" izmaiņu otrreizējais 

13. augustā būs slēgta Dzimtsarakstu nodaļa 
Informējam, ka 13. augustā būs slēgta Salaspils novada Dzimtsarakstu noda-
ļa. Jebkāda veida civilstāvokļa aktu reģistrācijai (jaundzimušo reģistrācija, 
miršanas fakta reģistrācija) lūdzam vērsties tuvākajās Dzimtsarakstu noda-
ļās – Rīgas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā (Aglonas ielā 4B), Ikšķiles novada 
Dzimtsarakstu nodaļā (Peldu ielā 22) vai arī Stopiņu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā (Ulbrokā, Insitūta ielā 1). Atvainojiet par sagādātajām neērtībām! 

Davidenko Irina 09.01.1965. – 28.06.2018.
Jašmonts Alberts 02.02.1933. – 01.07.2018.
Poļakovs Vladimirs 08.10.1945. – 03.07.2018.
Valentīna Anžane 20.06.1926. – 05.07.2018.
Āriņa Dzidra 30.12.1930. – 05.07.2018.
Supe Leonīda 16.07.1934. – 08.07.2018.
Bogdanova Nadežda 03.10.1956. – 09.07.2018.
Kisina Gaļina 23.10.1936. – 09.07.2018.
Sazanovs Nikolajs 18.12.1941. – 09.07.2018.
Kalniņa Ināra 25.08.1940. – 10.07.2018.
Āva Zeltīte 23.07.1929. – 10.07.2018.
Saulīte Neļa 22.04.1933. – 10.07.2018.
KaigorodovsVitālijs 03.05.1939. – 11.07.2018.
Šiškunovs Anatolijs 22.12.1953. – 15.07.2018.
Odzelēviča Melānija 31.05.1934. – 17.07.2018.
Vlasenko Monika 01.10.1938. – 19.07.2018.
Gorbačovs Sergejs 28.08.1972. – 20.07.2018.
Šaškeviča Alise 04.08.1930. – 20.07.2018.
Saulītis Valdis 19.07.1943. – 22.07.2018.
Strautiņa Elga 09.04.1927. – 23.07.2018.
Micikovs Nikolajs 09.12.1956. – 25.07.2018.
Lecinska Valentīna 05.06.1938. – 26.07.2018.
Naglis Pēteris 16.06.1938. – 29.07.2018.

Lēmums par būvprojekta “K/n “Enerģētiķis” 
rekonstrukcija” realizācijas apturēšanu, ēkas 
pārņemšanu un padziļinātas tehniskās izpētes veikšanu

ekspertīzes atzinums, un tas atkal bija 
negatīvs. 
SIA “Baltex Group” turpināja veikt 
labojumus, novēršot ekspertīzē kon-
statēto, un domē tika saņemts būv-
projekta vadītāja Induļa Vīduša 
02.05.2018. parakstīts izmaiņu pro-
jekts būvprojektam, kurš trešo reizi 
tika nodots ekspertīzes veikšanai SIA 
“Mācību un konsultāciju centrs ABC”, 
kura ekspertīze bija pozitīva, un to 
22.05.2018. ir  apliecinājis ekspertī-
zes vadītājs.
Paralēli šiem darbiem dome pasūtī-
ja objekta tehnisko apsekošanu, lai 
noskaidrotu tā stāvokli pēc ziemas 
perioda. 01.06.2018. dome saņēma 
Tehniskās apsekošanas atzinumu. 
Sagatavotais izmaiņu projekts kopā 
ar pozitīvo ekspertīzes atzinumu un 
01.06.2018. Tehniskās apsekošanas 
atzinumu tika nosūtīts Būvniecības 
valsts kontroles birojam izskatīšanai, 
lai saņemtu atļauju atsākt objektā 
būvdarbus.
Dome ir saņēmusi Būvniecības 
valsts kontroles biroja 28.06.2018 
Atzinumu par būves pārbaudi Nr. 
BIS-BV-19.9-2018-5809, kurā konsta-
tēts, ka izmaiņu projektā tikai daļē-
ji ir iestrādāti nepieciešamie risinā-
jumi, kas norādīti 29.05.2017. atzi-
numā Nr.BIS-BV-19.09-2017-4551, 
bet 01.06.2018. Tehniskās apsekoša-
nas atzinumā norādītie risinājumi nav 
izpildīti vai izpildīts bez aprēķinu veik-
šanas  un norādīts, ka būvdarbi objek-
tā nevar tikt atsākti. Lai atsāktu būv-
darbus, pasūtītājam (domei) jāveic 
ēkas (būves) nesošās sienas pa asi B 
un dobumoto pārseguma paneļu teh-
niskā izpēte ar instrumentālu pārbaudi 
un aprēķiniem, kā arī  jāveic Salaspils 
kultūras nama “Enerģētiķis” visas ēkas 
pilna detalizēta tehniskā izpēte, t.sk. 
pamatu atsegšana, pārseguma siju, 
plātņu un nesošo ķieģeļu mūra sienu 
stiprības pārbaude, ievērtējot Rīgas 
HES ūdenskrātuves, seismiski bīstamās 
zonas 600m klātbūtni. Un, ja izpētes 
rezultātā tiks konstatēts, ka nesošo 
konstrukciju stāvoklis neatbilst būv-
projektā pieņemtajam, ir jāveic būv-
projekta izmaiņas.
No dienas, kad Būvniecības valsts 
kontroles birojs ar savu 29.05.2017. 
atzinumu Nr.BIS-BV-19.09-2017-4551 
(4.punkts) apturēja būvdarbus, ir 
pagājis vairāk nekā gads. Faktiski 
būvdarbus objektā – kultūras nams 
“Enerģētiķis” būvnieks pilnsabiedrība 
“MB.L” ir apturējusi jau 19.05.2017. 
(vēstule Nr. 8/2017).
Ņemot vērā minēto,
DOME VIENBALSĪGI (R. Čudars, R. 
Anspaks, M. Caune, V. Kalniņa, 
K.Umbraško, A. Kavasa, V. 
Berezņevs, J. Kolbina, K. Brunovskis, 
M. Rogals, K. Zvaigzne, E. Moisejs, P. 
Ivļeva, A. Urbanovičs, L. Fedorkova, 
A. Svilāns un O. Kramiņš)  NOLEMJ:
1. Apturēt būvprojekta “Salaspils 
kultūras nama “Enerģētiķis” rekons-
trukcija Skolas ielā 2, Salaspilī” 
realizāciju.

2. Atcelt domes 29.03.2018. lēmu-
mu “Par sarunu procedūras “Izbūves 
darbu veikšana izmaiņu projektam 
Salaspils kultūras nama “Enerģētiķis” 
rekonstrukcija”  izsludināšanu” (prot. 
Nr. 7, 10.§).
3.   Uzdot domes izpilddirektoram:
3.1. nodrošināt būvobjekta – Salaspils 
kultūras nama “Enerģētiķis” Skolas 
ielā 2, Salaspilī – pārņemšanu no piln-
sabiedrības “MB.L” 10 (desmit) darba 
dienu laikā no šī lēmuma pieņemša-
nas dienas, un tā turpmāku apsardzi 
un uzturēšanu pēc pārņemšanas;
3.2. līdz 01.12.2018. nodrošināt būv-
objekta – Salaspils kultūras nams 
“Enerģētiķis” Skolas ielā 2, Salaspilī 
– konservāciju, iepriekš nodroši-
not visu būves konservācijai nepie-
ciešamā būvniecības dokumentācijas 
sagatavošanu;
3.3. līdz 17.10.2018., piesaistot ser-
tificētus speciālistus, nodrošināt būv-
objekta – Salaspils kultūras nams 
“Enerģētiķis” Skolas ielā 2, Salaspilī – 
padziļinātas tehniskās izpētes veikša-
nu, kuras ietvaros, bet nepieciešamī-
bas gadījumā ne tikai, uzdot sertificē-
tiem speciālistiem:
- Iepazīties ar iepriekš veiktajiem teh-
niskās izpētes atzinumiem;
- Iepazīties un izvērtēt izstrādātos būv-
projektus par ēkas pārbūvi;
- Apsekot ēku un novērtēt nesošo 
konstrukciju tehnisko stāvokli, ievēr-
tējot saskaņotajos būvprojektos pare-
dzētos ēkas pārbūves darbus, t.sk. 
veikt,
pamatu atsegšana vismaz 6 vietās;
ģeoloģiskos urbumus ar zondāžu 3 
vietās;
pārseguma siju izpēti (stiegrojuma 
skenēšana – atsegšanas, sijas tipa un 
nestspējas noteikšana);
starpstāva pārseguma plātņu nestspē-
jas un sērijas noteikšana pēc kataloga 
un stiprības pārbaudes ar Šmita āmuru 
(demontētajā zonā atlikušās plātnes 
un kartogrammas sagatavošana);
nesošo ķieģeļu mūra sienu stiprības 
pārbaude laboratorijā (15 paraugi – 
vismaz 2/3 no paraugiem zāles neso-
šajām sienām);
veikt sienas vertikalitātes mērījumus 
galvenās ieejas sienai un zāles sānu 
sienām (zāles sānu sienām uzstādīt 
vertikalitātes mērījumu markas (12 
gab.), kas ļautu veikt monitoringu 
turpmākā būvniecības gaitā);
ievērtēt Rīgas HES ūdenskrātuves, 
seismiski bīstamās zonas 600m ietek-
mi uz nesošajām konstrukcijām;
- Veikt mūra sienu nestspējas aprēķi-
nu zāles sienām, balstoties uz izpētē 
iegūtajiem datiem;
- Izvērtēt nesošo konstrukciju tehnis-
ko stāvokli uz apsekošanas brīdi un 
atzinumā iekļaut atzīmi par to, vai ēka 
uz apsekošanas brīdi ir droša, lai tajā 
atrastos cilvēki;  
4. Noteikt, ka jautājums par tālāko rīcī-
bu ar būvi (ēku) Skolas ielā 2, Salaspilī 
tiks risināts atsevišķi pēc lēmuma 
3.3. apakšpunktā minētā atzinuma 
saņemšanas un pamatojoties uz to.
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma Rīgas iela 53 teritorijā
Salaspils novada dome 2018.gada 26. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu ,,Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Salaspilī, Rīgas iela 53 teritorijā darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot.Nr. 16, 8.§). 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšlikumu zemesgabala sadalei trīs atsevišķos zemesgabalos, 
nosakot katrai zemes vienībai apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus, atbilstoši 
spēkā esošajam Salaspils novada  teritorijas plānojumam un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.  
Detālplānojuma teritorija ir noteikta nekustamā īpašuma Rīgas iela 53 Salaspilī, Salaspils novadā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 80110010007  robežās.
 Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī 
vai sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli (tālrunis 67981068), 
kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv  vai ģeoportālā Geolatvija.lv teritorijas attīstī-
bas plānošanas sadaļā https://geolatvija.lv/geo/tapis3.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – privātpersona.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8 domes darba laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi dome@salaspils.lv.

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru tiek grozīts Salaspils 
novada teritorijas plānojums, izstrādes uzsākšanu Salaspils 
novada nekustamā īpašuma ,,Raspodiņi” teritorijā 
Salaspils novada dome 2018.gada 26. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu „Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, veicot grozījumus  Salaspils novada teritorijas 
plānojumā nekustamā īpašuma ,,Raspodiņi” teritorijā” (prot.Nr. 16, 7.§). 
Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu nekustamais īpašums  ,,Raspodiņi” atrodas teritorijā, kurā  
noteikts Lauksaimniecības teritorijas (L) funkcionālais zonējums. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir iecerējis 
mainīt teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu,  paredzot noliktavu kompleksa izveidošanu un rodot 
iespēju nekustamā īpašuma teritorijā izveidot rūpnieciskās apbūves zonu, kas noteikta arī kaimiņos esošā īpašu-
ma ,,Rudeņi 2” teritorijā. 
Lokālplānojuma teritorija ir noteikta nekustamā īpašuma “Raspodiņi” robežās.
 Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas 
teritorijas plānotāja Dace Bērziņa.
Informāciju par lokālplānojuma izstrādes procesu interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8 vai sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis3.    
                                                                    

Paziņojums par detālplānojuma  izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma ,,Magdalēnas” teritorijā, Jaunsauriešu ciemā
Salaspils novada dome 2018.gada 26. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu ,,Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma ,,Magdalēnas” teritorijā Jaunsauriešu ciemā, 
darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot.Nr. 16, 9.§). 
Detālplānojuma izstrādes mērķis – rast labāko risinājumu jaunu zemes vienību izveidošanai  mazstāvu apbūves 
teritorijas funkcionālās zonas daļā, atbilstoši Salaspils novada teritorijas plānojumā atļautajai teritorijas izmanto-
šanai un pamatot apbūves izvietošanu nekustamā īpašuma ,,Magdalēnas”  zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8031 007 0365 teritorijā. Detālplānojuma teritorija ir noteikta nekustamā īpašuma ,,Magdalēnas” robežās.
 Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazi-
noties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv  vai ģeoportālā Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā https://geolatvija.lv/
geo/tapis3.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – juridiska persona.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8 domes darba laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi dome@salaspils.lv.

Esmu vērsies pie vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra Kaspara 
Gerharda ar iesniegumu, kurā viņam pieprasu man un maniem vēlētājiem publiski 
atvainoties par prettiesisku deputāta subjektīvo publisko tiesību ierobežošanu 
un atlīdzināt prettiesiskās rīcības rezultātā radītos mantiskos zaudējumus.

Gerhardam jāatvainojas un jāsamaksā 2046 euro

Saskaņā ar Latvijas Republikas 
Satversmes tiesas 2018. gada 29. 
jūnija spriedumu lietā Nr. 2017-32-
05 vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministra K.Gerharda 
vienpersoniskais 2017. gada 1. 
augusta rīkojums Nr. 1-13/6038 
“Par Salaspils novada domes 2017. 
gada 16. jūnija lēmuma “Par nova-
da pastāvīgo komiteju izveidošanu 
un locekļu ievēlēšanu” (protokols 
Nr. 12, 4. §) 1., 3., 4. un 5. punkta 
darbības apturēšanu” ir atzīts par 
neatbilstošu likuma “Par pašvaldī-
bām” 49. panta pirmās daļas pir-
majam teikumam un spēkā neeso-
šu no rīkojuma izdošanas brīža.

Gerharda izdotais prettiesiskais 
un antikonstitucionālais akts ir aiz-
skāris manas subjektīvās publiskās 

tiesības un radījis manu mantisko un 
nemantisko tiesību būtisku aizskā-
rumu. Gerhards ar savu 2017. gada 
1. augusta rīkojumu Nr.1-13/6038 
vienpersoniski apturēja Salaspils 
novada domes komiteju darbību, 
tā rezultātā man tika atņemtas tie-
sības piedalīties domes komiteju 
darbā, tādejādi arī tika liegta jeb-
kāda iespēja pildīt deputāta pienā-
kumus domes institūcijās un tiesī-
bas saņemt atlīdzību par deputāta 
pienākumu pildīšanu trīs komiteju 
darbā – kopumā 2046 euro apmērā. 
Gan paša rīkojuma izdošana, gan 
Gerharda un ministrijas rīcība, 
masu informācijas līdzekļos apšau-
bot Salaspils novada domes lēmu-
ma tiesiskumu (tātad arī manu 
lēmumu un manu rīcību, pieda-

loties balsojumā) un sabiedrībā 
izplatot nepatiesas ziņas par it kā 
prettiesiskiem un nedemokrātis-
kiem lēmumiem, ko esmu pie-
ņēmis arī es kā viens no Salaspils 
novada domes deputātiem, radīja 
man   nemantisku kaitējumu, kas 
izpaudās kā mana goda un cieņas 
aizskārums. Ministrs un ministrija, 
gan atņemot man tiesības pildīt 
deputāta pienākumus komitejās, 
gan publiski apšaubot manu goda-
prātu, pieņemto lēmumu likumību 
un atbilstību demokrātijas princi-
piem, aizskāra manu cieņu, godu 
un radīja arī kaitējumu manai repu-
tācijai sabiedrības un manu vēlē-
tāju acīs.

Atbilstoši Valsts pārvaldes ies-
tāžu nodarīto zaudējumu atlīdzi-

nāšanas likuma 1. pantam likuma 
mērķis ir nodrošināt privātpersonai 
Satversmē un Administratīvā pro-
cesa likumā noteiktās tiesības uz 
atbilstīgu atlīdzinājumu par man-
tisko zaudējumu vai nemantisko 
kaitējumu, kas tai nodarīts ar valsts 
pārvaldes iestādes prettiesisku 
administratīvo aktu vai prettiesisku 
faktisko rīcību.

Domes deputāta subjektīvās 
publiskās tiesības ir atjaunojamas 
administratīvā procesā tiesā, kas 
savukārt nozīmē, ka attiecībā uz 
manu subjektīvo publisko tiesību 
aizskārumu attiecināma atbilstoša 
pirmstiesas izskatīšanas procedūra, 
kura šajā gadījumā noteikta Valsts 
pārvaldes iestāžu nodarīto zaudēju-
mu atlīdzināšanas likumā. Atbilstoši 
Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 
zaudējumu atlīdzināšanas likuma 
4. pantam iestāde zaudējumu var 
nodarīt ar darbību, izdodot prettie-

sisku administratīvo aktu vai veicot 
prettiesisku faktisko rīcību, vai arī 
ar bezdarbību, ja iestādei bija pie-
nākums rīkoties, bet tā prettiesis-
ki nav rīkojusies. Savukārt likuma 
12. panta 5. daļa nosaka, ka, ja pri-
vātpersonai (kuras statuss saska-
ņā ar Satversmes tiesas secināto 
pielīdzināms domes deputāta sta-
tusam) izmaksājamais zaudējuma 
atlīdzinājums sastāv no nesaņem-
tās darba samaksas, tad iestādes 
vai tiesas noteiktā zaudējuma atlī-
dzinājuma summa ietver nodokļus, 
kas tiek aprēķināti normatīvajos 
aktos paredzētajā kārtībā.

Salaspils novada domes 
deputāts Vitālijs Berezņevs

13. Saeimas vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļu 
kandidātu pieteikumu iesniegšanas termiņš 
tiek noteikts 2018. gada 20. augusts.

No 20. augusta līdz 2. septembrim saskaņā ar Nacionālo 
bruņoto spēku četru gadu apvienotā militārā mācību 
cikla noslēgumu visā Latvijas teritorijā, tostarp Salaspilī, 
notiks līdz šim lielākās Aizsardzības ministrijas un 
Nacionālo bruņoto spēku organizētās militārās mācības 
“Namejs 2018”, kurās piedalīsies ne tikai Latvijas un 
sabiedroto spēku karavīri un zemessargi, bet arī rezerves 
karavīri un Iekšlietu ministrijas struktūru personāls.

PAZIŅOJUMS PAR 13. SAEIMAS 
VĒLĒŠANU IECIRKŅA KOMISIJAS 
LOCEKĻU KANDIDĀTU 
PIETEIKŠANAS TERMIŅU

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:

1. reģistrētām politiskām parti-
jām vai reģistrētu politisko partiju 
apvienībām;

2. ne mazāk kā desmit vēlētā-
jiem (turpmāk – vēlētāju grupa);

3. attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklim.

Katra politiskā partija vai politis-
ko partiju apvienība, vēlētāju grupa 
vai attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt 
un pieteikt ne vairāk kā septiņus 
kandidātus.

Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt ikvienu vēlētāju:

1. kurš prot latviešu valodu;
2. kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība;
3. kurš vēlēšanās nav pieteikts 

par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona kandidātu 
saraksta iesniegšanai;

4. kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās republikas pil-
sētas domes vai novada domes 
deputāts;

5. kurš nav citas vēlēšanu komi-
sijas loceklis vai citas iecirkņa komi-
sijas loceklis, izņemot 1.punkta pir-

majā un otrajā apakšpunktā minē-
tās reizēs.

Pieteikums katram kandidā-
tam sagatavojams uz pieteiku-
ma veidlapas un iesniedzams līdz 
2018.gada 20.augusta plkst.18.00 
Salaspils valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā, Līvzemes ielā 8 ar norādi 
“Salaspils novada vēlēšanu komi-
sijai”. Iesniedzējam jāparakstās 
speciālā veidlapā par pieteikuma 
iesniegšanu.

Klientu apkalpošanas centra 
darba laiks:

• pirmdienās – 8.00-19.00;
• otrdienās, trešdienās, ceturt-

dienās – 8.00-18.00;
• piektdienās – 8.00-14.00. 
Saeimas vēlēšanu iecirkņa komi-

sijas locekļa kandidāta pieteikums: 
Pdf; word.

Atgādinām, ka Salaspils novadā 
ir 4 vēlēšanu iecirkņi:

• Nr.765 – Salaspils sporta nams;
• Nr.766 – LU Bioloģijas institūts;
• Nr.767 – K/n „Rīgava”;
• Nr.964 – Sociālais centrs.

Žanna Maļinovska, Salaspils 
novada vēlēšanu  

komisijas priekšsēdētāja

Norisināsies militārās 
mācības “Namejs 2018”

Lai stiprinātu nacionālās aizsardzības spējas, lauka taktisko mācību 
“Namejs 2018” norise tiek plānota ne tikai militārajos poligonos, bet arī 
ārpus tiem – pilsētās, pagastu centros vai infrastruktūras objektu tuvumā. 



Pašvaldības policijas ziņas
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Kad šovasar plānots veikt ielas 
rekonstrukcijas darbus Jasmīna 
ielā? Zīmes uzstādītas, taču darbi 
vēl nenotiek. Iedzīvotāji vēlas 
zināt, vai paspēs iegādāties un 
atvest malku ziemai.

“Jasmīnu ielas seguma uzlabo-
šanas darbus plānots pabeigt līdz 
2018. gada 31. augustam. Malkas 
piegāde uz iedzīvotāju mājām netiks 
ierobežota, izņemot dažas dienas, 
kad tiks klāts asfaltbetona segums.”

• • •

Sakiet lūdzu, kāpēc tika pār-
traukta bedrīšu lāpīšana 
Saulkalnē? Pie 38. mājas vienā 
pusē bedrītes salāpīja, bet otrā 
sagrieza asfaltu, lai veiktu remon-
tu, un pazuda.

“Norādīto bedrīšu remonts tiks 
pabeigts 2018. gada augustā – sep-
tembrī. Jūnijā šo bedrīšu remonts 
netika pabeigts tādēļ, ka asfal-
ta ieklāšanas brīdī norādītajās vie-
tās bija novietotas iedzīvotāju 
automašīnas.”

• • •

Cik liels ir administratīvais sods 
par savlaicīgu zāles nenopļaušanu 
apbūves gabala teritorijā (~1000 
kvadrātmetri), ja īpašniekam nav 
iespējams ierasties uz sēdi? Jau 
iepriekš pateicos par atbildi.

Toms Ķikusts, domes jurists: 
“Labdien! Administratīvā pārkāpu-
ma lieta tiek skatīta neatkarīgi no 
tā, vai persona ierodas vai neie-
rodas uz Administratīvās komisi-
jas sēdi, personas neierašanās uz 
sēdi neietekmē administratīvā soda 
apmēru. Administratīvo atbildību par 
zāles nenopļaušanu paredz Salaspils 
novada domes 2001.gada 25.jūlija 
saistošie noteikumi Nr.11 “Salaspils 
novada teritorijas un tajā esošo ēku 
un būvju uzturēšanas noteikumi”. 
Saskaņā ar šo noteikumu 5.1.apakš-
punktu par noteikumu pārkāpšanu 
uzliek naudas sodu fiziskām perso-

nām līdz 350 EUR, bet juridiskām 
personām līdz 1400 EUR. Savukārt, 
ja zemesgabals ilgstoši nav kopts un 
tajā ir izveidojusies kūla, tad iestājas 
administratīvā atbildība saskaņā ar 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 51.panta otro daļu, un sods 
par šādu pārkāpumu ir paredzēts 
fiziskām personām no 140 EUR līdz 
700 EUR, bet juridiskām personām 
— no 700 EUR līdz 2900 EUR.”

• • •

Sveicināti! Runa ir par kaijām. 
Tās ir tikai ZA ciematā vai visā 
Salaspilī? Vai ar tām neko nevar 
darīt? Ļoti traucē. 

Karīna Bāliņa, vides inženiere: 
“Sudrabkaijas ir jūras putni, taču 
arvien biežāk tās var manīt arī tālāk 
no jūras, piemēram, Salaspilī. Kaijas 
ligzdo uz daudzdzīvokļu namu jum-
tiem un barojas gan atkritumu tvert-
nēs, kas ir atvērtas, gan arī ar barību, 
ko iedzīvotāji atstāj klaiņojošajiem 
kaķiem, kā arī ir cilvēki, kas tās baro. 
Pārtikas nepietiekamības gadījumā 
tās var aizlidot uz „Getliņu” poligo-
nu. Vairākās Eiropas pilsētās pat ir 
ieviests sods par šo putnu barošanu.

Aprīlī – maijā kaija izdēj aptuveni 
trīs olas, un jau ap Līgo svētkiem jau-
nie putnēni skraida (bet vēl nelido) 
pa pagalmiem un ceļiem, sagādā-
jot problēmas automīļiem un māju 
iedzīvotājiem, jo to modrie vecāki ir 
gatavi „uzbrukt” (kaut gan patiesī-
bā tie tikai mēģina aizbiedēt ar klie-
dzieniem) visiem, kas pietuvojas to 
mazuļiem. Pašlaik mazuļi jau prot 
lidot un cenšas iekarot vietu bara 
hierarhijā, cīnoties ar konkurentiem 
un vārnām par pārtikas gabaliņiem, 
reaģē uz laikapstākļu svārstībām. No 
turienes arī nakts kliedzieni. Turklāt 
saule aust agri – arī putni pamos-
tas agri.

Diemžēl šajā gadījumā neko nevar 
darīt, kaijas nav medību suga. Tāpēc 
tās nedrīkst šaut un ir aizliegts iznīci-
nāt to ligzdas.”

Augusta vidū sāksies nākamā pieteikšanās mācībām ES fondu pieaugušo izglītības 
projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, kurā 
strādājošie iedzīvotāji varēs izvēlēties mācības 11 dažādās nozarēs.

Trešā pieteikšanās ES fondu mācībām 
pieaugušajiem sāksies augusta vidū

Tāpat kā iepriekš pieteikšanās 
ritēs mēnesi līdz septembra vidum, 
iesniedzot mācību pieteikumu izglī-
tības iestādē. Plānots, ka mācī-
bu grupu komplektēšana un mācī-
bas šīs pieteikšanās kārtas dalīb-
niekiem sāksies šī gada novembrī.

Arī trešajā kārtā mācībām varēs 
pieteikties strādājoši un pašnodar-
bināti iedzīvotāji, tai skaitā jaunie 
vecāki, kas atrodas darba attiecībās 
un bērna kopšanas atvaļinājumā, 
kuri ir vecumā no 25 gadiem ar 
nepabeigtu vai pabeigtu izglītību.

Mācību klāsts trešajā pieteik-
šanās kārtā būs līdzīgs iepriekšē-
jās pieteikšanās piedāvājumam – 
mācības būs pieejamas 11 taut-

saimniecības nozarēs:
· tekstilizstrādājumu, apģērbu, 

ādas un ādas izstrādājumu ražošana;
· pārtikas rūpniecība un 

lauksaimniecība;
· ēdināšanas pakalpojumi un 

tūrisms;
· drukas un mediju tehnoloģijas;
· transports un loģistika;
· enerģētika;
· ķīmiskā rūpniecība;
· būvniecība;
· kokrūpniecība;
· elektronisko un optisko iekār-

tu ražošana, informācijas un komu-
nikācijas    tehnoloģijas;

· metālapstrāde, mašīnbūve un 
mašīnzinības.

Detalizēts jauno mācību saraksts 
būs pieejams www.macibaspieau-
gusajiem.lv augusta vidū. Aicinām 
sekot aktuālajai informācijai. 

Mācību izmaksas 90% apmērā 
sedz ES fondi un valsts, 10% ir 
strādājošā līdzmaksājums, kuru var 
segt arī darbinieka darba devējs. 
Savukārt mācības bez maksas ir 
strādājošajiem ar maznodrošinātās 
vai trūcīgās personas statusu.

Projektu “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnvei-
de” finansē Eiropas Sociālais fonds 
un Latvijas valsts, līdz 2022. gada 
31. decembrim ieguldot vairāk 
nekā 25 miljonus eiro.

Salaspils novada iedzīvotājiem līdz šī gada 1. septembrim ir jāpārslēdz līgums ar SIA “Eco 
Baltia vide”, lai uzņēmums klientiem no 1. oktobra varētu izvest sadzīves atkritumus. 

Jaunais sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs būs 9,18 eiro

Atkritumu izvešanas grafiki, kas 
no š.g. 1. oktobra, iespējams, mai-
nīsies visiem klientiem par 2018. 
gadu, iedzīvotājiem tiks nosūtīti 
divas nedēļas pirms 1. oktobra. 
Savukārt avansa rēķini tiks izsūtīt 
pēc klientu pieprasījuma, norādot 
to slēdzot līgumu.

Sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas tarifs ar 2018. gada 
1. oktobri būs 9,18 EUR/m3 bez 
PVN (11,11EUR/m3 iesk. PVN 
21%). Tas nav tarifa kāpums, 
bet atkritumu apsaimniekotājs 
SIA “Eco Baltia vide” uzsāk dar-
bību atbilstoši atklāta konkursa 
“Atkritumu apsaimniekotāja izvē-
le Salaspils novadā” noteikumiem. 
Cena veidojās atbilstoši tiem notei-
kumiem, kādus nosaka normatīvie 

akti un kādi bija konkursā izvirzīti. 
Konkursa kritēriji bija atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām un atbilstoši 
vēlamajai pakalpojuma sniegšanas 
norisei, ņemot vērā klientu inte-
reses. Ar informāciju par konkursu 
varat iepazīties www.salaspils.lv. 
SIA “Eco Baltia vide” piedāvājums 
bija saimnieciski izdevīgākais ar 
viszemāko cenu – 9.18 EUR/m3 bez 
PVN, citu pretendentu cenas  bija 
augstākas. 

Tāpat vēršam iedzīvotāju uzma-
nību, ka citos novados, kuros 2018.
gada otrajā pusē tiek uzsākta sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošana 
atbilstoši jauno iepirkumu noteiku-
miem, cenas ir augstākas. 

Atgādinām, ka līgumus varat 
pārslēgt internetā, uzklikšķinot uz 

banera www.salaspils.lv, kā arī 
klātienē:

· Salaspils novada domes pār-
runu telpā pirmdienās no plkst.15 
līdz 19 un piektdienās no plkst. 8 
līdz 14;

· Saulkalnes sociālajā centrā 
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 
14.00;

· Acones sociālajā centrā treš-
dienās no plkst. 11.00 līdz 14.00;

· SIA “Eco Baltia vide” Klientu 
apkalpošanas centrā, Getliņu ielā 
5, Rumbulā katru darba dienu no 
plkst. 9.00 līdz 17.00.

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā lūgums vērsties SIA “Eco Baltia 
vide” Klientu apkalpošanas centrā 
pa tālr. 8717; 67 799 999 vai e-pas-
tu salaspils@ecobaltiavide.lv.

25. jūnijā plkst. 12.05 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka pie PII “Saulīte” žoga ilgstoši 
stāv vīrietis. Viņš policijas darbinie-
kiem paskaidroja, ka ir apmaldījies 
un nevar atrast savu dzīvesvietu. 
Tā kā vīrietis neorientējās apkārtējā 
vidē, nevarēja nosaukt savu dzīves-
vietu, lai vīrieti neatstātu bezpalī-
dzības stāvoklī, policija uz notikuma 
vietu izsauca mediķus, kuri vīrieti 
hospitalizēja.

25. jūnijā plkst. 19.18 policijā tika 
saņemta informācija, ka Nometņu 
ielas 11 nepabeigtās jaunceltnes 
teritorijā atrodas vairāki nepilngadī-
gie. Ierodoties notikuma vietā, poli-
cisti jauniešiem paskaidroja, ka šāda 
veida būvē atrasties ir bīstami. 

26. jūnijā plkst. 12.07 polici-
jai piezvanīja sieviete un ziņoja, 
ka pie viņas dzīvokļa durvīm atro-
das kāds vīrietis, kurš vēlas satikt 
savu māti. Policijas darbiniekiem 
viņš paskaidroja, ka atbraucis pie 
mātes, kura šeit dzīvojusi. Kā tika 
noskaidrots, vīrieša māte jau vai-
rāk nekā 10 gadus ir mirusi. Ņemot 
vērā, ka vīrietim bija miesas bojā-
jumi un viņa uzvedība liecināja, ka 
viņam varētu būt veselības prob-

Apmaldījies bērns, sadzīves konflikti, ceļu satiksmes negadījumi
lēmas, uz notikuma vietu izsaukta 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība.  

27. jūnijā plkst. 11.22 patrulē-
jot pašvaldības policijas darbinieki 
pamanīja ceļu satiksmes negadīju-
mu Miera un Rīgas ielu krustoju-
mā, kurā bojāti divi transportlīdzekļi. 
Cilvēki par laimi cietuši nebija. Par 
notikumu ziņots Ceļu policijai. 

29. jūnijā plkst. 21.45 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie Skolas 8 krūmos guļ 
vīrietis. Uz notikuma vietu izsaukta 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība. 
Mediķi vīrieti hospitalizēja. 

30. jūnijā plkst. 05.42 patrulē-
jot policijas darbinieki pie kafejnī-
cas “Brīze” pamanīja guļošu vīrie-
ti. Policijas darbinieki konstatēja, ka 
vīrietis ir alkohola reibumā un ar 
brūci pieres rajonā. Lai vīrieti neat-
stātu bezpalīdzības stāvoklī, uz noti-
kuma izsaukti mediķi. 

1. jūlijā plkst. 02.59 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, ka 
pie Enerģētiķu ielas bērnudārza žoga 
guļ cilvēks, kuru piekāvusi perso-
nu grupa. Uz notikuma vietu izsauk-
ta Neatliekamā medicīniskā palīdzī-
ba. Vīrietis policistiem paskaidroja, ka 
esot palicis slikti, noliedza to, ka ir pie-

kauts, un no jebkādas palīdzības attei-
cās. Persona nogādāta dzīvesvietā.

Tā kā notiek zādzības no privāt-
mājām, 4. jūlijā plkst. 16.16 poli-
cija Fiziķu ielā pārbaudei apturē-
ja baltu mikroautobusu, kas brauca 
bez iedegtām gaismām. Automašīna 
brauca lēni, un divas personas vēro-
ja apkārtējo māju pagalmus. Viņi 
paskaidroja, ka no māju iedzīvotā-
jiem prasa nevajadzīgos metāllūž-
ņus. Automašīnas kravas nodalījumā 
atradās dažādi metāla izstrādāju-
mi un to fragmenti. Par konstatēto 
ziņots Valsts policijai. 

5. jūlijā plkst. 21.50 patrulējot 
policisti pamanīja, ka uz Rīgas ielas ir 
noticis ceļu satiksmes negadījums – 
automašīna AUDI nobraukusi no ceļa 
braucamās daļas. Vadītājs paskaid-
roja, ka nav savaldījis automašīnu. 
Noskaidrots, ka minētā automašīna 
ir noņemta no uzskaites CSDD un 
nevar piedalīties ceļu satiksmē, kā 
arī vadītājam nav vadītāja apliecības. 
Informēta Ceļu policija.

7. jūlijā plkst. 12.05 patrulējot 
policijas darbinieki pamanīja auto-
mašīnu, kurai uz priekšējā loga bija 
tehniskās apskates uzlīme ar cita 
transportlīdzekļa valsts reģistrācijas 

numuru.  Pieņemts lēmums pārbau-
dīt transportlīdzekli. Notikuma vietā 
ieradās minētās automašīnas īpaš-
nieks, kurš  paskaidroja, ka auto-
mašīnai veicis valsts reģistrācijas 
numurzīmes nomaiņu un nav noņē-
mis iepriekšējās numurzīmes tehnis-
kās apskates uzlīmi. Pārkāpumi neti-
ka konstatēti. 

7. jūlijā plkst. 22.25 videonovēro-
šanas kamerās pamanīti jaunieši pie 
Lauku 1. Viens no jauniešiem smē-
ķēja. Tā kā radās aizdomas, ka jau-
nieši ir nepilngadīgi, policija devās uz 
notikuma vietu. Tur noskaidrots, ka 
smēķējošajam jaunietim nav pat 16, 
līdz ar to viņš nevar atrasties uz ielas 
bez vecāku klātbūtnes pēc pulksten 
22. Sastādīti administratīvo pārkāpu-
mu protokoli. 

8. jūlijā plkst. 03.05 patrulējot poli-
cisti pamanīja jaunieti, kurš, ieraugot 
likumsargu auto, centās paslēpties. 
Izrādījās, ka jaunietis ir nepilnga-
dīgs un lietojis alkoholiskos dzērie-
nus. Sastādīts administratīvā pārkā-
puma protokols, kā arī viņš nogādāts 
dzīvesvietā. 

10. jūlijā plkst. 00.32 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, 
ka Dienvidu ielas pagalmā notiek 

kautiņš. Ierodoties notikuma vietā 
un apsekojot apkārtni, tika pama-
nītas divas personas, kuras skaidro-
ja attiecības. Kā noskaidrojās, starp 
personām izcēlies sadzīves rakstura 
konflikts. Pēc pārrunām abas konflik-
tā iesaistītās personās devās mājās. 

10. jūlijā plkst. 13.50 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka atrasts piecus gadus vecs 
bērns. Sieviete paskaidroja, ka, brau-
cot pa Zviedru ielu, pamanījusi rau-
došu bērnu. Noskaidrots, ka viņš bijis 
pludmalē – dienas nometnē, bet, 
ejot atpakaļ no pludmales, atpalicis 
un nezina, uz kurieni viņam jāiet. 
Bērns tika nogādāts Salaspils bērnu 
futbola kluba dienas nometnē tre-
nera apgādībā. 

12. jūlijā plkst. 18.41 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, 
ka pie Maskavas ielas daudzīvok-
ļu mājas kāpnēm sēž vairākas per-
sonas un lieto alkoholu. Notikuma 
vietā gan alkohola lietošana neti-
ka konstatēta, tomēr divu personu 
uzvedība un citas pazīmes radīja aiz-
domas, ka abas personas ir acīm-
redzamā narkotisko vai psihotropo 
vielu ietekmē. Personas tika aizturē-
tas un nogādātas Valsts policijā.



PIEKTDIENA, 3. augusts, 2018 5

Ik vasaru Salaspils sporta nams organizē pasākumu “Sports mūsu pagalmā”, kura mērķis ir 
piedāvāt bērniem un jauniešiem vasaras brīvlaikā aktīvi pavadīt dienu, kamēr vecāki strādā. 
Esam sportojuši gan Saulkalnē, gan Dienvidu ielas laukumā, gan Silavā un citviet, tādējādi 
parādot, ka mums ir gana daudz vietu, kur lietderīgi un sportiski pavadīt savu brīvo laiku. 
Šovasar par pasākuma epicentru tika izraudzīts skeitparks, kuru salaspilieši ir ļoti iecienījuši. 

21. un 22. jūlijā Lietuvā „Salaspils FK” jauktā komanda Baltijas 
lielākajā frisbija pludmales turnīrā „Sun Beam” izcīnīja 
zelta godalgas. Soli ārpus goda pjedestāla palika Ventspils 
frisbija kluba spēlētāji, bet pirmā desmita beigās ierindojās 
arī Rīgas „Sirocco” un „Salaspils Jr”, ziņo www.frisbee.lv. 

Starptautiskajā jauniešu handbola turnīrā “Interamnia World Cup”, kas 
šogad norisinājās jau 46.reizi, piedalījās arī četras Salaspils sporta skolas 
komandas. Trijām no tām pavisam maz pietrūka līdz goda pjedestālam. 

Foto: Ieva Upeniece

Handbolisti pavisam tuvu 
goda pjedestālam

U-14 vecuma grupā jaunietēm 
(treneri Inals Doguzovs un Marija 
Zaščerinska) salaspilietes astoņu 
komandu konkurencē savā grupā 
ieguva ceturto vietu. To nodrošinā-
ja uzvaras pār Polijas “Bialystock” 
(18:11), Dānijas “Virum Sorgenfri 
B” (18:16), Francijas “Jeunesse E.P.” 
(25:6), kā arī tehniskās uzvaras 
pār Itālijas “Torelli B” un Polijas 
“Spartakus”, savukārt zaudējumi 
piedzīvoti, cīnoties ar Dānijas un 
Polijas vienaudzēm. Ceturtdaļfinālā 
nācās spēkoties ar otras gru-
pas spēcīgāko komandu “Virum 
Sorgenfri A”, piedzīvojot zaudē-
jumu ar 12:22, kas gala rezultātā 
deva dalītu piekto vietu.

U-16 vecuma grupā Salaspils 
sporta skolas handbolistes (trene-
re Jūlija Šamricka) ierindojās treša-
jā vietā sešu komandu konkuren-
cē, gūstot panākumus pār Lietuvas 
“Panagurishe” (18:9), Francijas 
“Val Ognon” (11:8) un Polijas 
“Spartakus”, bet zaudējot divām 
Dānijas komandām “Team Ramsoe 
B” (5:10) un “Virum Sorgenfri A”. 
Ceturtdaļfinālā Salaspilij pretī stājās 
Francijas “Lanester”, kam tika zau-
dēts ar 9:21, tādējādi ieņemta dalī-
ta 5.vieta.

Puišiem U-16 vecuma grupā 
jaunie handbolisti (treneris Nils 
Remess) līdzvērtīgās cīņās piekāpās 
Francijas “Lanester” (8:9) un Polijas 
“Siodemka” (14:17), kā arī zaudē-
ja Bulgārijas “Lokomotiv” (15:23), 
tiekot tikai pie viena panākuma 
– tehniskā uzvaras  pār Grieķijas 
“Kozanis”. Ar to bija par maz, lai 
iekļūtu izslēgšanas spēlēs, un šoreiz 
nācās samierināties ar 13. vietu. 

Savukārt vistuvāk medaļām bija 
mūsu 18+ vīrieši, kur startēja bied-
rības “SALASPILS/MērnieksZM” 
komanda. Vairākas vienības šajā 
vecuma kategorijā neieradās, 
tādējādi salaspiliešiem iegūs-

tot trīs tehniskās uzvaras, bet cīņā 
par vietu grupā ar 15:13 tika pār-
spēta Dānijas “Virum Sorgenfri”. 
Pusfinālā pretī stājās cita Dānijas 
komanda “Hillerod Hangovers”, 

kurai Salaspils handbolisti piekā-
pās ar 14:24. Cīņā par bronzu vēl-
reiz pretī stājās “Virum Sorgenfri”, 
diemžēl atkārtot panākumu neizde-
vās, līdz ar to izcīnīta 4. vieta.

Frisbijisti no Klaipēdas 
smiltīm pārved zeltu

„Salaspils FK” finālā pārspē-
ja Lietuvas spēcīgāko komandu 
„Vorai”, pēc gada pauzes atgūstot 
čempionu godu. Tiesa, salaspilieši 
pērn turnīrā nemaz nestartēja.

Saspringta izvērtās cīņa par trešo 
vietu, kur pirmā puslaika izskaņā 
vadībā atradās ventspilnieki, kas 
mača otrajā daļā atzina Igaunijas 
vienības „Saku” pārākumu.

Tikmēr cīņa par devīto vietu ritē-
ja starp divām Latvijas komandām 
– „Sirocco” un „Salaspils Jr”. Lielāko 
spēles daļu juniori atradās iedzinē-
jos, taču spēlēs beigās rezultāts sāka 
izlīdzināties, bet galotnē atkal pārā-
ki bija rīdzinieki, kas uzvarēja spēlē.

Turnīrs Kuršu kāpā risinājās tikai 
jauktajā grupā, kopumā pulcējot 23 
komandas no visas Eiropas.

Ar skeitborda meistarklasēm aizvadīts “Sports mūsu pagalmā”

24. jūlijā šeit pulcējās bērni un 
jaunieši, lai profesionāļu vadībā 
iemācītos braukt ar skeitbordu, 

kā arī apgūtu vienkāršus trikus. 
Meistarklase notika vairāk nekā 
trīs stundas, kuru laikā bērni apgu-

va iesildīšanos, atsildīšanos, iemā-
cījās, kā pareizi atsperties, braukt 
un pagriezties. Sākotnēji mācī-
bas norisinājās uz līdzena asfalta. 
Kad jau bija apgūtas pamatpras-
mes,  jaunie sportisti ar trene-
riem devās uz skeitparku izmē-
ģināt tādus vienkāršus trikus kā 
“ollie” un “showit”. Meistarklases 
vadīja Rīgas skeitborda skolas 
treneri, un pasākuma noslēgu-
mā klātesošie varēja vērot viņu 
paraugdemonstrējumus. 

Lai arī laikapstākļi nebija tie pie-
mērotākie šādam pasākumam, jo 
saule mijās ar stiprām lietusgā-
zēm, tas nenobaidīja izturīgākos un 
centīgākos meistarklases skolnie-
kus, kuri bija atnākuši iemācīties 
ko jaunu. 

Treneri saka lielu paldies pacietī-

gajiem un uzņēmīgajiem bērniem, 
kuri neatlaidīgi un ar aizrautību 
izpildīja dotos uzdevumus.

Pasākumu organizēja  Salaspils 
sporta nams  sadarbībā ar Rīgas 

skeitborda skolu.
Paldies par atbalstu pasākuma 

organizēšanā Komunālajam die-
nestam, pašvaldības policijai un 
Salaspils 1. vidusskolai.
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Jau septīto gadu pēc kārtas Daugavas muzejs Doles salā aicina uz Kamermūzikas 
koncertu. 5. augustā plkst. 16.00 Daugavas krastā, vēsturiskajā Doles muižas 
parkā būs iespēja baudīt skaistu koncertprogrammu, kura radīta par godu Latvijas 
simtgadei, māksliniekiem izpildot tikai latviešu mūzikas skaņdarbus.

Ar saukli "Izzini Latviju!" aicinām pieteikt dalību izklaidējošai 
komandu erudīcijas spēlei "PRĀTA SPĒLES: SIMTGADES KAUSS", 
kas Salaspils Kultūras namā notiks 11. augustā plkst. 12.00. 

Psihiskās veselības traucējumi veciem cilvēkiem atkarīgi no līdzsvara zuduma starp 
vecā cilvēka resursiem, fiziskiem, personības un ārējiem apstākļiem. Svarīgs faktors 
ir spēja tikt galā ar dzīves uzdevumiem. Šī spēja nodrošina līdzsvara saglabāšanu 
starp vecā cilvēka paša cerībām, priekšstatiem un ārējiem apstākļiem.

Piedalies Latvijas simtgades 
spēlē un pārbaudi savas 
zināšanas par Latviju!

PRĀTA SPĒLES: SIMTGADES KAUSS 
ir dāvana Latvijai 100 gadu svinī-
bas, kas aicina Tevi piedalīties, pār-
baudīt sevi un uzzināt ko jaunu par 
Latviju. Turnīrs norisinās visa gada 
garumā ar 25 spēles posmiem visā 
Latvijā: Latgalē, Kurzemē, Vidzemē, 
Zemgalē un Rīgā. 

Spēlē var piedalīties ikviens, nav 
noteikts vecuma ierobežojums, un 
dalība pasākumā ir bez maksas. 
Spēļu sērija veltīta tikai jautāju-
miem, kas saistīti ar Latviju, tās 
vēsturi un kultūru, un pasākuma 
mērķis ir kopējas svētku sajūtas 
veidošana, nedaudz citādā veidā 
svinot Latvijas simtgadi. 

Tā kā “Prāta Spēles: Simtgades 
kauss” posmi notiks 25 pilsētās 
visos Latvijas reģionos, atlases spē-
lēs īpaši aicināti piedalīties vietējie 
iedzīvotāji, jo jautājumi būs arī par 
attiecīgās pilsētas un novada vēs-
turi, tā kā erudīts var būt ikviens! 
Pozitīvas emocijas, jaunas zināša-
nas un pārsteiguma balvas.

Atlases spēles notiks Cēsīs, 
Gulbenē, Ikšķilē, Valmierā, 
Carnikavā, Balvos, Daugavpilī, 
Ludzā, Rēzeknē, Līvānos, Ventspilī, 
Liepājā, Kuldīgā, Talsos, Saldū, 
Jelgavā, Bauskā, Olainē, Jēkabpilī, 
Lapmežciemā, Rīgā, Salaspilī un 
Mārupē. Šo spēļu labākās koman-
das vispirms tiksies reģiona pus-

finālos un tad cīnīsies par uni-
kāla dizaina “Simtgades kausu” 
lielajā FINĀLĀ novembrī Rīgā.  
“Simtgades kausa” uzvarētā-
ji iegūs unikāla dizaina balvu, 
kuras autors ir dizaineris Henrihs 
Bināns. “Veidojot šo kausu, man 
izdevās izdzīvot veselu dzīvi, par 
ko es esmu ļoti pateicīgs,” saka 
mākslinieks. “Pamatideja bija šajā 
balvā apvienot trīs pamatelemen-
tus: laika plūdumu (aizvadīti 100 
gadi), virzību jeb vektors (uz priek-
šu, attīstība, izaugsme) un līdz 
ar to arī trešais elements – vērtī-
bas, zināšanas, sakrālā pieredze 
un viedums.”

PRĀTA SPĒLES ir izklaidējošs 
pasākums, kas neprasa vēstures 
profesora cienīgas zināšanas — 
galvenais ir komandas darbs un 
labi pavadīts laiks. Komandās, kuru 
nosaukumu izvēlas paši dalībnie-
ki, aicinātas apvienoties ģimenes, 
darba kolektīvi, draugi vai kaimiņi 
— šī ir spēle visiem, lai stiprinātu 
latviskās piederības sajūtu. 

Plašāku informāciju par spēles 
noteikumiem, norises vietām un 
pieteikšanās iespējām meklējiet 
spēles  mājas lapā internetā lv100.
prataspeles.lv.

Piedalies Latvijas simtgades 
spēlē un pārbaudi savas zināšanas 
par Latviju!

Kamermūzikas koncerts Latvijas simtgadei

Uz 2018. gada koncertu aici-
na seši profesionāli mūziķi – katrs 
ar savu stāstu un sajūtām par 
Latviju. Apmeklētājiem, kuriem 
Kamermūzikas koncerts Doles salā 
ir kļuvis par vasaras tradīciju, būs 
prieks atkal satikties ar šarmanto 
koncerta vadītāju – klarnetistu Egīlu 
Šēferu, viņam arī šogad koncertā 
būs dubulta loma. Skaņdarbus balsī 
iedzīvinās jaunā un daudzsološā 
dziedātāja – Laura Purena (sop-
rāns), konkursa „Inese Galantes 
talanti 2016” uzvarētāja kategori-
jā “Vokālā māksla”. Tikpat jauna un 
talantīga māksliniece būs redzama 
arī pie čello – Dace Zālīte, kura kopš 
2011. gada spēlē LNSO čellu grupā. 
Jaunā Latvijas čelliste ir spēlēju-
si arī Sinfonietta Rīga, Kremerata 
Baltica un Sinfonia concertante, kā 

arī nominēta “Lielajai mūzikas bal-
vai 2012” kategorijā „Par izcilu 
debiju”. Klavieru melnajiem un bal-
tajiem taustiņiem pavēlēs kamer-
mūziķe un spilgtā soliste Lauma 
Skride. Māksliniece šobrīd koncer-
tē kopā ar „Skride Quartet” Vācijā, 
Austrijā, Zviedrijā u.c. Klavieres L. 
Skride dalīs ar mums jau pazīsta-
mo pianistu Rūdolfu Vanku, kurš 
arī 2017. gada Kamermūzikas 
koncertā Daugavas muzejā klau-
sītājus iepriecināja ar profesionā-
lu un izjūtām bagātu skanējumu. 
Atgriešanās Doles muižas parkā 
būs arī pianistei Kristīnei Paulai, 
kura specializējusies kameransam-
bļa un klavierpavadījuma studi-
jās un meistarklasēs un regulā-
ri koncertē dažādās valstīs kā trio 
"Spectrum" dalībniece.

Koncerts kā klasiskās mūzikas 
tosts ir veltīts 100 gadiem kopš 
Latvijas dibināšanas- kā apliecinā-
jums tam, cik skaistus skaņdarbus 
var radīt, iedvesmojoties no mūsu 
valsts dabas un cilvēkiem! 

Priecāsimies koncertā redzēt gan 
ilggadējos apmeklētājus, gan aici-
nām arī citus kamermūzikas cienī-
tājus izbaudīt īpašo Doles muižas 
atmosfēru!

Ieeja koncertā – 5 eiro. 

Uz pasākumu tiek arī organizēts 
transports: 

• autobuss no k/n “Enerģētiķis” 
pieturas plkst. 14.45 (atpakaļ 
18.55);

• autobuss no Rīgas Latviešu 
biedrības nama plkst. 14.15 (atpa-
kaļ 18.30)

Notiks bezmaksas lekcijas “Psihiskā veselība 
un tās saglabāšana seniora vecumā”

Lai noteiktu veca cilvēka psihiskās veselības traucē-
jumus, jāņem vērā psiho sociālos, bioloģiskos faktorus 
un ārējās vides iedarbību. Pie psihosociāliem faktoriem 
pieder – pašaprūpe jeb spēja tikt galā ar ikdienas uzde-
vumiem; spēja veidot pozitīvu saskarsmi ar apkārtē-
jiem; nodarbošanās – vaļasprieki, intereses, aktivitātes. 
Pie bioloģiskiem faktoriem ir jāņem vērā – somatiskās 
slimības, kas bieži vien ir psiholoģiski nosacītas. Pie 
ārējās vides faktoriem pieder: sociālā atbalsta sistēma; 
tuvinieka zaudējums; ekonomiskā situācija, ar ko vecais 
cilvēks var nespēt tikt galā. Ja kāda no šo faktoru gru-
pām iztrūkst vai tās ir nelabvēlīgas cilvēks kļūst vieglāk 
ievainojams.

Daļa veco cilvēku zaudē iepriekšējo kontaktu tīklu vai 
arī tas sašaurinās. Aizejot pensijā, viņi zaudē savu ieras-
to nodarbošanos, tas ir kritisks brīdis, cilvēkam sašauri-
nās interešu loks un pamazam dzīvei var zust jēga. Tā ir 
viena no teorijām, kas skaidro veco cilvēku saslimšanu 
ar psihiskām slimībām. Attīstītajās valstīs, pieaugot vidē-
jam dzīves vecumam, pieaug arī cilvēku skaits, kuriem ir 
kāda no demences formām. Kā liecina statistikas dati – 
Zviedrijā šobrīd 150 000 personām ir diagnosticēta kāda 
no demences saslimšanas formām. Tiek prognozēts, 
ka 2025. gadā saslimušo skaits pārsniegs 200 000. Par 
Latviju šāda statistika nav pieejama.

Pēc zinātnieku domām pasivitāte sakarā ar pensionē-
šanās vecuma iestāšanos un dzīves jēgas zudums var 
būt viens no demenci izraisošajiem faktoriem, kā nāko-
šo jāmin lielo vecumu. Ir vērojama tendence, ka, pie-
augot vecumam, palielinās saslimušo skaits ar demen-
ci, pēc 70 gadu vecuma saslimušo skaits strauji pieaug. 
Termins “demence” ir cēlies no latīņu valodas vārda 
„dementia”, kas nozīmē – neprāts, ārprāts. Ilgi pastā-
vēja uzskats, ka demence pieder pie normālas noveco-
šanas procesa, kas nebūt tā nav, tas ir sindroms, kopējs 
jēdziens virknei simptomu, kas liecina par smadzeņu 
funkciju pasliktināšanos sakarā ar slimību vai smadze-
ņu bojājumu.

Psihiskās veselības saglabāšana:
• Fiziskās aktivitātes: viens no veidiem, kā ikdienā 

būt fiziski aktīviem, ir doties pastaigās, kā arī veikt vecu-
mam atbilstošus vingrinājumu kompleksus;

• Savlaicīga vēršanās pie ārsta-speciālista: ļoti svarīgi 
to darīt sākotnējo simptomu stadijā.

Bezmaksas lekcijas notiks Salaspils sociālajā centrā 
22. augustā pulksten 12.00, Saulkalnes sociālajā centrā 
16. augustā pulksten 12.00, bet Acones sociālajā centrā 
uz lekciju aicina pulcēties 18. septembrī pulksten 12.00. 
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Sociālajā centrā
Mainīts Salaspils Sociālā 
centra un Saulkalnes 
Sociālā centra darba laiks! 
P. 9.00 – 18.00
O. 9.00 – 18.00
T. 9.00 – 18.00
C. 9.00 – 18.00
P. 9.00 – 15.00
Sestdiena – slēgts
Svētdiena – slēgts 
Visu augustu apskatāma sezo-
nas noslēguma radošo darbu 
izstāde.
22.08. plkst.12.00 Bezmaksas 
lekcija “Psihiskā veselība un tās 
saglabāšana seniora vecumā”. 
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
67980091.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

  Sporta nama hallē
18.08. plkst. 9.00 Latvijas senio-
ru čempionāts badmintonā.
25.08. plkst. 10.00 Salaspils atklā-
tais čempionāts galda tenisā.

Salaspils peldbaseinā
11.08. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 2. posms.
25.08. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 3. posms. 

Sporta nama stadionā
08.08. plkst. 18.00 “AKO plud-
males volejbola” 3. posms.  

Saulkalnes sociālajā centrā
16.08. plkst. 12.00 Bezmaksas 
lekcija “Psihiskā veselība un tās 
saglabāšana seniora vecumā”.
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.
Acones sociālajā centrā
Acones Sociālā centra radošo 
darbnīcu vadītāja Lidija Sidoraka 
visu augustu atvaļinājumā.
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks.

“Rīgavā”
11.08. plkst. 12.00 Prāta spēles – 
Simtgades kauss. Aicina pieteikt 
komandas! Ieeja brīva.

“Rīgavas” dārzā
11.08 plkst. 15.00 – 18.00 
Dūmburbuļu ballīte ar 
Minioniem. Ieeja brīva.
11.08. plkst. 20.00 – 2.00 
Simtgades zaļumballe ar grupu 
“Bučbend”. Ieeja brīva.
16.08. plkst. 22.00 Brīvdabas 
kino “Blēži”, pirms seansa tikša-
nās ar filmas aktrisi Ievu Florenci. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs – 
3 eiro.
23.08 plkst. 19.00 Multimediāla 
koncertprogramma “Skanošie 
laikmeti”. Biļetes “Biļešu paradī-

ze” kasēs – 4 eiro.

Nacionālajā 
botāniskajā dārzā 
11.08. plkst. 12.00 Līnijdeju fes-
tivāls “Dāliju Liesmās”. Dejo 
Salaspils līnijdeju grupa  “Lucia’s 
linedance” un citi festivāla dalīb-
nieki. Ieeja botāniskā dārza teri-
torijā saskaņā ar cenrādi. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
6.08. – 31.08. Literāra izstāde 
veltīta aktrisei, režisorei Dzidrai 
Ritenbergai – 90. 

Abonementā
Līdz 31.08. Izstāžu cikla „Vasaras 
romāni” literatūras izstāde. 

Bērnu un jauniešu 
nodaļā
Līdz 3.09. Literatūras izstāde 
„Suns kā literārais varonis”. 
Līdz 3.09. Izstāde „Bibliotēkas 
klausāmgrāmatu kolekcija 
bērniem”. 
Līdz 3.10. Latvijas simtgadei vel-
tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Latgale”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 10.08. Bibliotekāre 
atvaļinājumā. 
13.08.- 31.08. L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Dabas un dārza veltes”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.08. Izstāžu cikls „Ar ko 
mēs lepojamies: Latvijas daba”.

Kas? Kur? Kad

Sports

28.08. Skrējienu seriāla 
“Veselības otrdiena” 4. posms.
01.09. plkst. 11.00 Bērnu sporta 
svētki “KARLSONS”. 
11.09. Skrējienu seriāla 
“Veselības otrdiena” 5. posms. 

K/n “Rīgava”
30.08. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 4. 
posms.
09.09. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts šahā.
26.09. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, V kārta. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Līdzjūtība

Skumju brīdi esam 
kopā ar mūsu kolēģi 

Diānu Andriksoni, 
no tēva uz mūžu 

atvadoties.

Salaspils novada būvvalde

Botāniskais 
dārzs 
aicina 
uz 
“Daiļo 
dāliju 
dienu”
Līdz ar Perseīdu zvaigžņu 
lietu sākas krāšņais dāliju 
ziedēšanas laiks. Tādēļ 
11. augustā aicinām uz 
tradicionālo stādu un 
amatnieku gadatirgu 
“Daiļo dāliju diena”.

Par godu Latvijas simtgadei īpaši 
tiks izceltas Latvijas selekcionāru 
radītās dāliju šķirnes. Arī šogad 
dāliju ekspozīciju papildinās atrak-
tīva informācija par to vēsturi un 
praktiski padomi kopšanā. Dāliju 
mīļotāji tiks laipni aicināti uz lek-
ciju – ekskursiju, ko vadīs mūsu 
dārza zinātniskā asistente Ilma 
Nereta, bet ieejas ceļa otrajā pusē 
“Dziesmu dobe” aicinās atcerēties 
mūsu populārās dziesmas un dzie-
dāt līdzi. Savukārt oranžērijas priek-
šā visas dienas garumā tiks izdejots 
līnijdeju festivāls “Dāliju liesmās”.

Esam padomājuši arī par maza-
jiem apmeklētājiem, kuri kopā ar 
“Rasas krāsu” komandu varēs rado-
ši izpausties, apzīmējot un izkrāso-
jot paši savas ziedošas turzas. 

Gan lielajiem, gan mazajiem būs 
iespēja vizināties zirga pajūgā. 

Laipni lūdzam izbaudīt vasaras 
nogali zvaigžņu lietus un dāliju lies-
mu atspulgā!
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Daugavas muzejā ir apskatāma 

Divas upes – Lilitas Līces izstāde Daugavas muzejā
Lilitas Līces darbu izstāde „Divas 
upes”. Mākslinieces galvenās 

darba tehnikas ir akvareļi, zīda 
apgleznošana un datorgrafika. 

Kopš 1976.gada L.Līce ir pieda-
lījusies neskaitāmās izstādes visā 
pasaulē, un viņas darbi atrodami 
Latvijas Mākslas fonda kolekcijā, 
Tetrjakova galerijā Maskavā, kā 
arī dažādās privātkolekcijās Vācijā, 
Kanādā, Austrālijā u.c. Daugavas 
muzejā izstādītos darbus vieno 
tēma – upes, kas simbolizē māks-
linieces tuvās attiecības ar divām 
Latvijas upēm – dzimto Salacu un 
mīļo Daugavu. 

Lilita  Līce ir daudz domāju-
si par to, kas sniedz viņai ide-
jas un kāpēc viņa vēlas to darīt: 
„Gribi būt dzīvē laimīgs? Sāc glez-
not! Radošajā procesā reālā dzīve 
kaut kur „aizpeld”, un tu ieej savā 
darbā. Parasti esmu jau izdomāju-
si, ko gribu panākt; nepatīkami ir, 
kad darbs ņem virsroku un sāk dik-
tēt savus noteikumus, tad parasti 
rezultāts nav izdevies. Idejas? Tās 
rodas un gaida rindā uz īstenoša-
nu. Ir arī tā, ka lielā sajūsmā metos 
pie jaunas idejas, ieceru veselu 
darbu sēriju, bet ... pēc pāris dar-
biem iestājas apnikums; es taču te 
neradu nekādu konveijera produk-
ciju; kad jūtu, ka paņēmieni sāk 
atkārtoties, metu nost un gudro-
ju ko citu. 

Māksla – tā ir mana brīvība!”


